

# Sens

Dzień dobry Państwu. Przed mikrofonem Io Iksiński von Hydrant z zerowej dynastii Kiąg. Rozpoczynamy program „Wastawaj na końcu”. Mamy godzinę 4:62, poniedziałek 30 lutego 367 dzień roku. Słońce jest w znaku Małży a weszło o 16:30 i zajdzie o 4:05. Dzień będzie trwał 25 godzin 12 minut i dwie milisekundy. A teraz krótkie kalendarium. 102 lata temu bracia Wrightorwronng wynaleźli internet umożliwiając krótko mówiąc wędrówkę nam po innych komputerach i innym osobom po naszym. 5 lat temu Izrael w referendum uznał władzę Palestyny kończąc tym samym odwieczną wojnę między tymi narodami. Trzy lata temu Chiny wprowadziły zakaz łamania praw człowieka i jak do tej pory według niezależnych obserwatorów państwo te wywiązuje się z tego doskonale. Rok temu prof. Gutark wprowadził drukowane książki, gdyż do tej pory były jedynie w formie cyfrowej. Wynalazek spowodował ogromne niezadowolenie, które zostało stłumione przez wynalezione trzy miesiące później ksero, które od nowa pozwoliło na powielanie dzieł literatury. Tyle kalendarium.

A teraz wiadomości ze świata. Na początek polityka. Zaczniemy od naszej ankiety na temat jakie odczucia powodują politycy wypowiadający się w serwisach informacyjnych. 27% ankietowanych odpowiedziało, że jeżeli nasze radio chce kontynuować wywiad to lepiej niech przejdzie do innego pytania. 27% ankietowanych uważa że pierwszą i podstawową reakcją jest wstępną, odraza przy czym aż co czwarty z ankietowanych po usłyszeniu pytania musiał skorzystać z pobliskiego WC. Natomiast 13% ankietowanych kulturalnie wyrzuciło ankietera za drzwi odgrając się jeszcze że jak się powtórzy taki zestaw pytań to nie będą tacy mili. Ciekawostką jest to że aż 0,001 % o stwierdziła że nie zauważyła żeby z czymkolwiek kojarzyła się im polityka i uwagę zwraca fakt że  $\frac{3}{4}$  z osób tak odpowiadających to politolodzy więc możliwe że to trochę tłumaczy. Wyniki mówią proszę państwa same za siebie więc nasz radiofalewka nie będzie ich komentować.

W dzienniku dalsze wiadomości z polityki. Kolejna blokada dróg które zorganizowała partia Andrego Portiera znanego z tego że nagle na drodze pojawia się dziwnym sposobem ogromna ilość kombajnów, ciągników i maszyn rolniczych tarasujących przejazd. Tym razem rolnikom chodzi o więcej darmowych minut w ich sieci Sami-Swoich założonej na początku lat czterdziestych Przez dwóch sąsiadów Kargula i Pawlaka, którego później syn został znanym ministrem rolnictwa właśnie. Rolnicy domagają się także by nadwyżki zboża zostały zakupione przez kraje południowej Afryki za pieniądze USA i przewiezione samolotami samego Andrego Portiera.

I ostatnia informacja z polityki. Prezydent RP został przyjęty jak prawdziwy przyjaciel narodu amerykańskiego tzn nie musiał już klęczeć przed głową państwa USA kwadransu jak to do tej pory bywało a jedynie przykląkł dosłownie na parę sekund. Ponadto tamtejszy prezydent zapewniał że Polacy bez przeszkód zamieszkiwać i pracować na terytorium USA o ile jak to ujął wszystkie zarobione pieniądze wydadzą na wprowadzone w tym celu obowiązkowe ubezpieczenie od niebezpiecznych zachowań cokolwiek to znaczy.

A teraz gospodarka. Giełda papierów wartościowych osiągnęła maksymalny poziom. WIG doszedł i tu uwaga do 100 punktów i wzrósł o ponad 24%. Hossa ta cieszy wszystkich inwestorów szczególnie dlatego że wzrost ma się utrzymywać nawet przez kilka lat jak twierdzi znany analityk giełdowy Leszek Wołosa.

Spółka PKP SA ogłosiła wczoraj swoje wyniki finansowe na poprzedni kwartał. I tak przychody wzrosły jedynie o 0,5% natomiast zysk wzrósł o 115% i wyniósł ponad 15 mld złotych jednak jak się zapewnia prezes PKP to nie koniec sukcesów bo planowana jest znacząca redukcja zatrudnienia. Nie powiedział on jednak ilu pracowników straci pracę ale zapewnił że nie będzie to więcej niż dziesięć osób.

Także Google ogłosiło swoje wyniki finansowe. Akcjonariusze tej firmy jednak mogą bardzo łatwo stracić swoje włosy bo spółka ta została postawiona w stan upadłości a długo sięgnęły niebagatelnej sumy 15 tys. USD.

I czas na blok sportowy. W finale tegorocznych MŚ który odbył się dwa tygodnie temu Kostaryka wygrała z Togo bezbramkowo 1:1 (do przerwy -2:4) O remisie zdecydowały rzuty karne przypomnijmy 0:0. Był to na pewno zastanawiający mecz minimum z dwóch powodów. Pierwszy to to że wszystkie bramki wpadły w magicznej 245 minucie meczu a drugie to to, że przemoc królowała na boisku bo sędzia podyktował aż dwa rzuty wolne.

Na letnim Grad Prix odbytym w Koziej Wólce pod Lasem nasz największy skoczek pobił wszelkie rekordy i skoczył w pięknym stylu na odległość -15m na skoczni o punkcie konstrukcyjnym K120. Uzyskał to zatrzymując się dokładnie 15m przed progiem skoczni. Zawody wygrał zawodnik z Finlandii który skoczył o dwa metry dalej.

Szachy. Mistrz świata od 1894 roku Juri Kasprak pokonał kolejny raz komputer wyposażony w procesor 2 Thz i 4 PB RAM. Za nagrodę zażyczył sobie właśnie tą konfigurację do swojego PC.